

T.C.
ADALET BAKANLI ĞI
Strateji Geli tirme Ba kanlı Ğı

Sayı : E-99343242-804.01-505/2570
Konu : Zorunlu Mdafı ve Vekil (CMK) demeleri

21.09.2023

TRK YE BAROLAR B RL BA KANLI INA

Bilindi Ği zere; soru turma ve kovu turma makamlarınca verilen karar gere ince Baro tarafından grevlendirilen zorunlu mdafı ve vekil cretleri Bakanlı Ğımız Mahkemeler Btesine tahsis edilen deneklerden kar ılanmaktadır.

Ceza Muhakemesi Kanunu Gere ince Mdafı ve Vekillerin Grevlendirilmeleri ile Yapılacak demelerin Usul ve Esaslarına ili kin Ynetmeli Ğin 'cretin denme usul' ba lıklı 11 uncu maddesine gre;

"(...) (3) Mdafı veya vekilin; grevlendirme yazısı, katıldı Ğı soru turma veya kovu turma evresine ili kin tutana Ğın onaylı rne Ği, evrakın ok sayıda olması hlinde ilk ve son sayfası ve varsa yapmı oldu Ğu zorunlu yol giderlerine ili kin belge, gider pusulası veya rayice uygun yazılı beyanı ile serbest meslek makbuzunu baroya, birden fazla baronun bulundu Ğu illerde ise broya vermesi zerine, baro veya bro tarafından, bu Ynetmelik ve Tarife hkmlerine gre gerekli incelemeler yapılıp hukuk yardım yapıldı Ğı Cumhuriyet ba savcılı Ğı veya mahkemelere gre grlandırılmı ayrıntılı deme listeleri, geli tarihi esas alınmak suretiyle en ge on gn iinde hazırlanır ve ekindeki dayanak belgeler ile birlikte soru turma veya kovu turmanın yapıldı Ğı yer Cumhuriyet ba savcılı Ğına teslim edilir.(...)

(5) Cumhuriyet ba savcılı Ğınca listeler ve ekindeki dayanak belgeler incelendikten sonra, mdafı veya vekile denmesi gereken Tarifede yazılı mebla Ğ ile varsa zorunlu yol giderlerini de kapsayan toplam cret, deme emri belgesiyle, serbest meslek makbuzunu dzenleyen mdafı veya vekilin bildirece Ği banka hesabına denir.(...)"

Ynetmelikte baro veya bro tarafından grlandırılmı ayrıntılı deme listelerinin geli tarihi esas alınmak suretiyle en ge on gn iinde hazırlanıp ilgili Cumhuriyet ba savcılı Ğına teslim edilece Ğinin dzenlenmesine ra men; bazı Baro Ba kanlıklarınca bu sreye uyulmamakta ve ayda bir ya da  ayda bir listeler ilgili Cumhuriyet ba savcılı Ğına gnderilmektedir. Buna ilaveten bazı Baro Ba kanlıkları da yılın son dneminde avukatlardan evrak alma Ği lemlerini durdurmaktadır. Bahsi geen bu hususlar; mevcut bor miktarının tespitini, denek temin ile denek gnderme srecini olumsuz etkilemektedir. Buna ba lı olarak CMK demeleri, avukatlar tarafından ikayet konusu olmaktadır.

Bu itibarla; CMK demelerinde mevcut bor miktarının tespiti, dene Ğin temini ve denek gnderme srecinin etkili bir eilde uygulanabilmesi iin grlandırılmı ayrıntılı deme listelerinin dzenli olarak ilgili Cumhuriyet ba savcılı Ğına teslim edilmesi ve yılın son dneminde avukatlardan evrak alma Ği lemlerinin durdurulmaması gerekti Ğine dair Baro Ba kanlıklarının bilgilendirilmesi hususunda,

Gere Ğini bilgilerinize rica ederim.

Tahir HIRSLI
Hkim
Bakan a.
Ba kan

